
 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 54 del 05-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte 
le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 1 di 3 

ORIGINALE 
 
 
 

Ordinanza Polizia Locale 
 

N. 54 del 05-06-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO POLIZIA STRADALE 
 
 

Oggetto: Oggetto: Istituzione divieto di transito e sosta con rimozione forzata, in 
occasione della Fiera di San Giovanni. 

 
 
                                        IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 127 del 27/05/2025, con la quale è stato 
approvato lo svolgimento della “Fiera di San Giovanni” nei giorni 22, 23 e 24 giugno 2025, 
stabilendo di installare le bancarelle in parte su Pantano Raganzino ed in parte su Largo dei 
Vespri Siciliani ; 
VISTA la Determina del settore Manutenzione, servizio Commercio n. 155 del 29.05.2025;  
VISTA la planimetria della Fiera di San Giovanni Battista 2025, che si allega alla presente 
Ordinanza; 
RITENUTO che nelle tre giornate di svolgimento della “fiera” occorre procedere alla 
regolamentazione del traffico nel reticolo viario che interferisce con le attività di vendita delle 
bancarelle; 
RITENUTO che la esclusione al transito veicolare dell’area destinata alla vendita concorre 
pienamente a garantire la sicurezza dei compratori; 
ACCERTATO che i tratti viari interessati appartengono a strade urbane di quartiere interne 
al perimetro ubano; 
VISTI gli articoli 3, 5, 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 “Codice della Strada”; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”, 
VISTA la propria competenza ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 2000: 
 
                                                           O R D I N A 
 
A far data dal 22 giugno e fino al 24 giugno 2025 compreso: 
(A) Viene interdetto il transito veicolare, eccetto residenti, ed il divieto di sosta, lato mare, 
con rimozione forzata nei seguenti tratti di strade pubbliche: 

Atto originale ORDINANZE numero 54 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 05-06-2025



 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 54 del 05-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte 
le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 2 di 3 

- Largo dei vespri Siciliani tratto compreso tra la Via R. Follereau e la Via Isole 
Filippine; 
- Via Canale di Panama tratto compreso tra Largo dei Vespri Siciliani e la via P. Micca; 
- Via Napoli tratto compreso tra la Via XXIV Maggio fino all’intersezione con la Via 
Solferino; 
- Via Pozzallesi Immigrati tratto compreso tra la Via Tasso fino al’’ex Pantano 
Raganzino; 
-  Via Solferino tratto compreso tra la Via Raganzino e la Via Napoli fino 
all’intersezione con la Via XXIV Maggio; 
A far data dal 22 giugno e fino al 24 giugno 2025 compreso: 
(B)   Viene istituito il divieto di accesso in Via P. Micca, tratto compreso tra la Via Isole 
Filippine e     la Via Canale di Panama, direzione di marcia Viale Australia.   
Con la stessa decorrenza, nelle giornate 22, 23 e 24 giugno 2025, nelle vie sopra indicate è 
interdetta la circolazione per tutti i veicoli ad eccezione di: 
 
� veicoli adibiti a servizi antincendio e ambulanze, muniti di insegne  di dispositivi 
supplementari di allarme acustici e luminosi in funzione che effettuano intervento di 
emergenza; 
� veicoli in uso alle Forze di Polizia, comprese le Polizie Locali, muniti di insegne e di 
dispositivi  supplementari di allarme acustici e luminosi; 
� veicoli dei residenti purché possessori di posto auto su suolo privato e limitatamente 
al tragitto più breve; 
veicoli in uso ai portatori di handicap.  
 
                                                        DISPONE   
 
Il Servizio segnaletica stradale, provvederà alla installazione della prescritta segnaletica. 
 
                                                       AVVERTE 
 
L’inosservanza delle prescrizioni previste dall’Ordinanza è punita ai sensi dell’Art. 7 del 
D.L.gs. 30 Aprile 1992 n. 285. 
I veicoli che impropriamente sostano nelle vie interessate dal presente atto, verranno 
rimossi e trasportati dal soggetto incaricato del servizio presso la depositeria autorizzata. 
La restituzione, ai legittimi proprietari, dei veicoli rimossi avverrà esclusivamente previo 
pagamento delle spese di rimozione, trasporto e custodia. 
A norma dell’art.3, comma 4, della legge 07.08.90 n.241 si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6.12.71 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per ragioni di competenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Catania. 
In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° del D.L.vo n.285/92, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, al Ministero Lavori Pubblici con 
la procedure di cui all’art.74 del Regolamento emanato con D.P.R. n.495/92. 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio e 
notificata alla Questura, al Commissariato di P.S Modica, al responsabile del servizio di 
Polizia Stradale Isp. capo dott.ssa Emilia Pluchinotta, alla responsabile del servizio Annona 
e Commercio Isp. Capo Sebastiana Armenia, alla Tenenza della GdF Pozzallo, alla 
Stazione dei Carabinieri di Pozzallo, al Responsabile del PTE – Pronto Soccorso, all’Ast.               

Atto originale ORDINANZE numero 54 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 05-06-2025



 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 54 del 05-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte 
le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 3 di 3 

I funzionari e gli agenti previsti dall'art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992 nr.285 sono tenuti a fare 
osservare la presente Ordinanza che è portata a conoscenza del pubblico mediante 
l'apposizione dei prescritti segnali stradali. 
La presente ordinanza potrà essere revocata in qualsiasi momento per ragioni di ordine 
pubblico, per esigenze di pubblica sicurezza ovvero per esigenze di pubblica incolumità. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il Responsabile del Settore VIII 

 Iannello Leone Giovanni 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale ORDINANZE numero 54 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 05-06-2025



 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 54 del 05-06-2025 - ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 1 di 1 

ORIGINALE 
 
 
 

Ordinanze Polizia Locale 
 

Ordinanza 
 

N. 54 del 05-06-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO POLIZIA STRADALE 
 
 

Oggetto: Oggetto: Istituzione divieto di transito e sosta con rimozione forzata, in 
occasione della Fiera di San Giovanni. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 06-06-2025 al 21-06-2025. 

 
Pozzallo, lì 06-06-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Azzaro Concetta 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 54 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 06-06-2025


